Para a consecução dos objetivos deste Protocolo, compromete-se a EMPRESA a: 

a) realizar a implantação, no município de Alagoinhas, neste Estado da Bahia, de 
unidade industrial para a produção de latas de alumínio, com investimentos estimados de 
R$ 180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais), faturamento anual estimado de R$ 
140.000.000,00 (cento e quarenta milhões de reais) e capacidade de produção de 1 bilhão 
de latas/ano na fase iniciai do projeto; 

a.1) promover a geração de 190 (cento e noventa) empregos diretos na fase final da 
implantação, dos quais 100 (cem) serão gerados na fase inicial do projeto;

[...]

de sua unidade industrial para producão de tampas de alumínio coní, 
investimentos estimados de RS 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), 
incremento no faturamento de R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de reais) e 
incremento na capacidade de produção de 900 milhões de tampas/ano; 

b.1.) manter cerca dos 134 (cento e trinta e quatro) empregos diretos existentes e 
promover aproximadamente 40 (quarenta) novos empregos diretos na ampliação de 
sua unidade industrial; 

2) Para a ampliação da unidade focalliada em Simões Filho. 

2.1) será concedido a dilação do prazo de pagamento de parte do imposto devido por um

[...]

Afirmou que o Conselho Deliberativo de Desenvolve, expediu a Resolução nº 83/2006, em favor do 
autuado, publicada no Diário Oficial em 20/10/2006, com prazo de validade de 12 anos, contados a partir 
de 01 de outubro de 2006, estabelecendo no seu Art. 2° um piso na época no valor de R$ 864.450,35 
(oitocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos), corrigido 
este valor a cada 12 (doze) meses, pela variação do IGP-M.  

Destacou outra Resolução concedida a empresa n º 173/2010, publicada no Diário Oficial em 05/11/2010 
que não revogou o citado piso em nenhum dos seus artigos.